

Skarpnäcksborna vill inte ha en fabrik inpå knutarna



Marie Florén Sundberg ser ut över den tilltänkta byggplatsen mellan Flatenvägen och Tyresövägen. All skog har huggits ner inför bygget. FOTO: PEKKA PÄÄKKÖ

Grannar strider mot biogasjätte

Över 3 000 personer har skrivit på en protestlista mot den planerade biogasanläggningen i Skarpnäck.

Det har gett effekt. Nu miljöprövar länsstyrelsen planerna, på regeringens uppdrag.

Tomten i Skarpnäck är förberedd för biogasanläggningen



"Jag känner mig överkörd. Vi har inte fått komma till tals", säger Marie Florén Sundberg, som bor nära platsen där Swedish Biogas International har borrar spränghål.

FOTO: PEKKA PÄÄKKÖ

Lukt och buller risk vid fabriken

Grannar överklagade – länsstyrelsen måste miljöpröva.

35 yttranden ska hjälpa länsstyrelsen fram till beslutet – får det byggas en biogasanläggning i Skarpnäck eller inte. Politikerna i Stockholm och Nacka har redan sagt ja.

På den utsedda byggplatsen mellan Flatenvägen och Tyresövägen ligger ett täcke av snö. Inga träd. All skog är avverkad och bortforslad. Istället sticker det upp orange trattar i plast ur snön, så kallade borrhålsplugg.

– Det värsta är att de började utan att vi visste, säger Marie Florén Sundberg som fick veta om byggplanerna ryktesvägen.

Hon bor på Tåtorpsvägen i Skarpnäck drygt 600 meter från tomten Solvärmen 1.

Tomten ägs av elbolaget Fortum och ligger precis bredvid bolagets värmeverk. Elbolaget vill nu tillsammans med Swedish Biogas International (SBI) bygga en anläggning för framställning av biogas på tomten.

SBI har redan skrivit kontrakt för att leverera biogas till Stockholmsområdet – till inga mindre än SL. Biogasbolaget har även fått marklov och godkänd ändring av

"Fabriken är fruktansvärt ful"

- "Fabriken är fruktansvärt ful."
- "Bortsprängning av berg är en irreversibel åtgärd."
- "Djurlivet påverkas på grund av förorenat vatten och avskuret vilstråk."
- "Fastigheten ligger mittemellan två naturområden."
- "Det ökar bullret i Skarpnäck."
- "Hundpromenader, löparrundor och utsikt blir drabbade."
- "Risk för gasläckage med giftig svavelväte-lukt."

KÄLLA: YTTRANDE TILL LÄNSSTYRELSEN



detaljplanen för fastigheten. Men där tog det stopp.

Föreningen Rädda Ältasjön överklagade stadsbyggnadsnämndens beslut i flera led vilket till slut fick verkan.

På uppmaning av regeringen miljöprövar länsstyrelsen föreningens överklagan.

– Prövningen har kungjorts och tillsynsmyndigheter, intresseorganisationer och privatpersoner har haft tid att yttra sig. Den 31 januari gick tiden ut, säger Ulrika Haapaniemi, handläggare vid länsstyrelsen.

Ett av de 35 yttrandena kommer från Marie Florén Sundberg. Hon motsätter sig anläggningen

som föreslås ligga nära både bostadsbebyggelse och naturreservat. SBI:s biogasfabrik i Örebro hade förra året stora problem med illaluktande utsläpp två kilometer från fabriken. Hon är rädd för att detta ska upprepas i Skarpnäck.

Tillsammans med 3 181 personer har hon skrivit på en protestlista.

– Vi har ett egoistiskt intresse, alla vi som bor här. Biogas är bra, men vi tycker att det finns bättre platser för en anläggning. Jag tänker på vad som kan hända i förlängningen. Luktat det mycket vill vi inte bo kvar här. Ska vi sälja får vi inte lika mycket för huset, säger Marie Florén Sundberg.

Politikerna i Stockholms stad och Nacka kommun har godkänt SBI:s tillståndsansökan under förutsättning att deras synpunkter tas med när tillståndet skrivs.

SBI högg förra året ner ett antal ekar på tomten. Politikerna i Stockholms miljö- och hälsoskyddsnämnd vill att biogasbolaget ska kompensera detta inom två år efter att anläggningen tagits i drift. SBI föreslås också sätta upp ett väderskydd mot buller, ha provotid för utsläpp och att staden får ställa krav på åtgärder vid luktstörningar.

– Det är viktigt med biogas som kan minska våra utsläpp med 23 tusen ton koldioxid per år. Jag har all förståelse för att folk i närheten är oroliga, men staden har gjort och gör mycket för att säkerställa att detta får så liten påverkan på miljön som möjligt, säger stadsmiljöborgarråd Per Ankersjö (C). SBI har möjlighet att bemöta de 35 yttrandena innan länsstyrelsen tar sitt beslut under försommaren om bolaget ska få anlägga en biogasfabrik i Skarpnäck eller inte.

– Från kungörelse till beslut ska inte ta längre än sex månader, säger Ulrika Haapaniemi på länsstyrelsen.

• **Josefin Karlsson**
josefin.karlsson@mitti.se
tel 550 554 71

i korthet

Hyresgäst fick rätt om slitet badkar

HAMMARBYHÖJDEN En hyresgäst vid Finn Malmgrens väg fick rätt i hyresnämnden. Hyresvärden till flerfamiljs-huset han bor i måste byta ut hans 60 år gamla badkar. Huset byggdes för lika många år sedan och har inte stambytt sedan dess.

Fastighetsbolaget hävdade att hyresgästen hade orsakat skador i badrummet och att de inte uppstått på grund av slitage.

Hyresnämnden gick på hyresgästens linje och beslutade att bolaget även skulle måla om dörrfoder och väggar samt byta packning i badkarskranen.

Simhall får sätta upp nio kameror

HÖGDALEN Länsstyrelsen har beslutat att Högdalens sim- och idrottshall får tillstånd att sätta upp nio nya kameror.

Tre av dem har tillåtelse att lagra bilder och ska monteras vid entrén och kassan. Övriga kameror ska övervaka äventyrsbadet och simbassängen. Kamerorna i simhallen får inte lagra bilder.

Simhallspersonalen är skyldig att skylta om kameraövervakningen för sina gäster.

Ny kyrkoherde är på väg

SKARPNÄCK Skarpnäcks församling ska utlysa tjänsten som kyrkoherde i någon gång i februari. Det skriver församlingen på Svenska kyrkans webbsida.

– Vi kommer att gå ut med en annons efter att den gamla kyrkoherden slutat, säger Kurt Sjöberg, ordförande i kyrkofullmäktige.

Förra kyrkoherde Ulf Franzén övertalades att sluta vid årsskiftet, som Lokaltidningen Mitt i tidigare berättat om.

Vikarierande kyrkoherde Ulla Örtberg fortsätter att vikariera i församlingen tills vidare.

30 platser ges till skyddat arbete

SKARPNÄCK Arbetsförmedlingen vid Globen och Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har kommit överens om att erbjuda 30 personer så kallat Skyddat arbete hos offentliga arbetsgivare, OSA-platser.

Platserna är avsedda för arbetslösa med socialmedicinska eller psykiska funktionshinder.

Arbetsplatserna finns inom Skarpnäcks stadsdels gränser på både kommunala och privata arbetsplatser.